

Tarih: 03.02.2025

Sayı: 02

Konu: Peyzaj Mimarlığı öğrenci kontenjanlarının azaltılması

YÜKSEKÖĞRETİM KURULU BAŞKANLIĞINA

İlgi: 22.07.2024 tarih ve 31 sayılı yazımız.

İlgi yazımızla, 2024 yerleştirme döneminde mimarlık kontenjanlarının azaltılacağı yönündeki beyanlara rağmen, bu azaltmanın sadece MİMARLIK Temel Alanı altında yer alan **Mimarlık** ve **Şehir ve Bölge Planlama** Bölümleri ile sınırlı tutulduğu, Mimarlık Fakülteleri bünyesinde yer alan Peyzaj Mimarlığı Bölümlerinin kapsam dışında tutulduğu; kontenjanların azaltılmadığı, bilakis artırıldığından bahisle, Peyzaj Mimarlığı öğrenci kontenjanlarının da azaltılması gerekçeli olarak talep edilmişti. Bu yazı ile 2025 yılı YKS kontenjanlarının belirlenmesi öncesinde konunun tekrar Başkanlığınızın dikkatine sunulması amaçlanmaktadır.

Ülkemizde Peyzaj Mimarlığı eğitimi, **Peyzaj Mimarlığı** Bölümleri ile **Kentsel Tasarım ve Peyzaj Mimarlığı** Bölümleri altında verilmektedir. Bu bölümlerin büyük çoğunluğu Mimarlık fakülteleri ya da benzer isim taşıyan fakülteler (Mühendislik-Mimarlık, Mimarlık ve Tasarım gibi) içinde yer alırken bir bölümü de Ziraat ve Orman fakülteleri içinde yer almaktadır. Halen lisans düzeyinde öğretim yapılan 43 bölümden 30'u Mimarlık ve benzeri isimli fakültelerde yer almaktadır.

2024 yılı Yükseköğretim Programları ve Kontenjanları Kılavuzu incelendiğinde, sadece ziraat fakülteleri içinde yer alan bazı Peyzaj Mimarlığı bölümlerinin kontenjanlarında azaltmaya gidildiği (ortalama % 45 azalma), Mimarlık ve Orman fakülteleri içinde yer alan bölüm kontenjanlarının ise genel olarak artırıldığı görülmektedir. Ziraat fakülteleri içinde yer alan Peyzaj Mimarlığı bölümlerinin kontenjanlarında azaltmaya gidilmesi olumludur, ancak aynı uygulamanın mimarlık ve orman fakülteleri içinde yer alan Peyzaj Mimarlığı bölümleri için de yapılması gerekmektedir. Şöyle ki;

1. Hangi fakülte çatısı altında yer alırsa alsın ülkemizde Peyzaj Mimarlığı eğitimi verilen lisans programlarının içerikleri önemli ölçüde benzerlik göstermektedir.
2. Peyzaj Mimarlığı alanı ISCED 97 Uluslararası Eğitim Sınıflandırmasına göre, Mimarlık ve Şehir ve Bölge Planlama bölümleri ile aynı grupta yer almaktadır.
3. Başkanlığınız tarafından 11.03.2020 tarihli Yükseköğretim Yürütme Kurulu toplantısında karara bağlanan lisans programlarının eğitim alanlarına göre sınıflandırılması çalışmasında da ISCED sınıflandırmasına uyularak, **Peyzaj Mimarlığı** ile **Kentsel Tasarım ve Peyzaj Mimarlığı** bölümleri **Mimarlık** ile **Şehir ve Bölge Planlama** bölümleri ile aynı grupta sınıflandırılmıştır.

Tarih: 03.02.2025

Sayı: 02

Konu: Peyzaj Mimarlığı öğrenci kontenjanlarının azaltılması

Eğitim içeriği, her türlü altyapı ve öğretim elemanı gereksinimleri bakımından Peyzaj Mimarlığı Bölümlerinin Mimarlık Temel Alanında yer alan diğer bölümlerden farkı bulunmamaktadır. Sorunları da benzerlik göstermektedir. Bu sorunların başında da öğrenci sayılarının fazlalığı gelmektedir. Bazı Peyzaj Mimarlığı bölümlerinde sınıf mevcutları Merkezi Yerleştirme Puanı ile Yatay Geçiş (Ek Madde 1) uygulaması ve diğer yatay-dikey geçişler ve sınıf tekrarları ile 100 (yüz) öğrenciyi aşmaktadır.

Mimarlık Temel Alanında yer alan programların (Mimarlık, Peyzaj Mimarlığı, iç Mimarlık, Şehir ve Bölge Planlama) eğitiminde özel bir durum söz konusudur. Öğrenci ile bire bir çalışma yapma, yapmış olduğu tasarımları yeterli zaman ayırarak kritik etme gereksinimi bulunmaktadır. Son yaşadığımız deprem felaketi yapıları çevre tasarımının ne denli önemli olduğunu bir kez daha ortaya koymuş bulunmaktadır.

Mimarlık programlarında sağlıklı bir eğitim için öngörülen öğretim üyesi başına öğrenci sayısı ile ilgili uluslararası kabulün 15-20 öğrenci olduğu gerçeğinden hareketle, Mimarlık ve Şehir ve Bölge Planlama bölümleri ile benzer nitelikte eğitim veren Peyzaj Mimarlığı bölümlerinde mevcut öğrenci sayılarıyla sağlıklı bir eğitim yapılması ve yetkin Peyzaj Mimarları yetiştirilmesi güçtür.

Yukarıda ifade edilen gerekçeler çerçevesinde, farklı fakülteler altında olsalar da tüm Peyzaj Mimarlığı Bölümlerine ayrılan öğrenci kontenjanlarının 2025 yılından itibaren azaltılmasını konusunu yeniden takdirlerinize arz ederim.

Saygılarımla

Prof.Dr. Veli ORTAÇEŞME

Yönetim Kurulu başkanı